
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.08.2008 № 2916

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 45» 

Г.ВЛАДИМИРА

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Законом 

Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266-1  «Об  образовании»,  Уставом 

муниципального образования город Владимир,  Положением о порядке создания, 

реорганизации,  ликвидации  муниципальных  образовательных  учреждений 

г.Владимира  и  утверждения  их  уставов  (утверждено  решением  Владимирского 

городского Совета народных депутатов  от  27.01.2005 № 6) и решением Совета 

народных  депутатов  города  Владимира  от  25.06.2008  №  152  «О  создании 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45» 

г.Владимира» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  местом  нахождения  муниципального  дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 45» г.Владимира (далее – МДОУ 

«Детский  сад  №  45»)  нежилое  здание,  расположенное  по  адресу:  600017, 

г.Владимир, ул.Зеленая, д.25.

2.   Управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.) 

(далее — управление образования):

2.1. Утвердить устав МДОУ «Детский сад № 45».

2.2. Осуществить подготовку передаточного акта и фактическую передачу 

имущества по акту приема-передачи с утверждением их в управлении образования 

и согласованием в управлении муниципальным имуществом г.Владимира. 

2.3. Внести необходимые изменения в функциональную и ведомственную 

структуры расходов управления образования на 2008 год.

2.4. Осуществить  государственную  регистрацию  вновь  создаваемого 

юридического лица в установленном порядке.

2.5. Организовать комплектование МДОУ «Детский сад № 45» работниками 

и воспитанниками.



2.6. Осуществлять финансирование МДОУ «Детский сад № 45» с момента 

государственной  регистрации  юридического  лица  в  пределах  утвержденных 

ассигнований по бюджету на 2008 год.

3. Управлению муниципальным имуществом г.Владимира (Шохин А.С.):

3.1. Закрепить  за  МДОУ  «Детский  сад  №  45»  на  праве  оперативного 

управления имущество, переданное по акту приема-передачи.

3.2. Включить  вновь  созданное  образовательное  учреждение  в  реестр 

муниципального имущества города Владимира в установленном порядке.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Глава города
	А.П. Рыбаков


